

**Обоснование (расчет) расходов на осуществление иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов "112 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда" 3**

Учреждение \_\_\_\_\_ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 Сулукского сельского поселения Верхнебурейнского муниципального района Хабаровского края  
 Вид документа \_\_\_\_\_ 01 \_\_\_\_\_  
 (основной документ - код 01, привнесши к документу - код 02)

Единица измерения: руб

1.	Наименование показателя	Код строки	Объем расходов		
			на 2021 год (на текущий финансовый год) 3	на 2022 год (на первый год планового периода) 4	на 2023 год (на второй год планового периода) 5
	1	2			
	Задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность) на начало года	0100			
	Задолженность по полученным предварительным платежам (авансам) (дебиторская задолженность) на начало года	0200			
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	0300	309 432,00	309 432,00	309 432,00
	Задолженность по уплате страховых взносов (кредиторская задолженность) на конец года	0400			
	Сумма излишне уплаченных либо излишне взысканных страховых взносов (дебиторская задолженность) на конец года	0500			
	Планируемые выплаты на страховые взносы на обязательное социальное страхование (с.0100 - с.0200с.+ 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	309 432,00	309 432,00	309 432,00

3 Формируется по элементу вида расходов "112 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда" классификации расходов бюджетов

2.

**2.1. Расчет объема расходов на осуществление иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда**

Наименование показателя	Код строки	Объем расходов		
		на 2021 год (на текущий финансовый год) 3	на 2022 год (на первый год планового периода) 4	на 2023 год (на второй год планового периода) 5
1	2			
Ежемесячное пособие на ребенка до 3-х лет	0100	900,00	900,00	900,00
Выплата суточных при служебных командировках работникам учреждений	0200	7 060,00	7 060,00	7 060,00
Компенсация работникам расходов по найму жилого помещения, по проезду к месту командировки и обратно в период командирования	0300	10 544,00	10 544,00	10 544,00
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей	0400	31 000,00	31 000,00	31 000,00
Иные выплаты	0500	259 928,00	259 928,00	259 928,00
<b>Итого</b>	<b>9000</b>	<b>309 432,00</b>	<b>309 432,00</b>	<b>309 432,00</b>

2.1.1. Расчет выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда

Наименование выплаты	КОСГУ*	Код строки	на 2021 год (на текущий финансовый год)				на 2022 год (на первый год планового периода)				на 2023 год (на второй год планового периода)			
			средний размер выплаты на 1 человека	численность получателей выплаты, чел	среднее количество выплат в год, ед	сумма	средний размер выплаты на 1 человека	численность получателей выплаты, чел	среднее количество выплат в год, ед	сумма	средний размер выплаты на 1 человека	численность получателей выплаты, чел	среднее количество выплат в год, ед	сумма
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Ежемесячное пособие на ребенка до 3-х лет		0001	75,00	1	12	900,00	75,00	1	12	900,00	75,00	1	12	900,00
Выплата суточных при служебных командировках работникам учреждений, всего		0002	504,29	1	14	7 060,00	504,29	1	14	7 060,00	504,29	1	14	7 060,00
Компенсация работникам расходов по найму жилого помещения, по проезду к месту командировки и обратно в период командирования, всего		0003	753,14	1	14	10 544,00	753,14	1	14	10 544,00	753,14	1	14	10 544,00
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей		0004	31 000,00	1	1	31 000,00	31 000,00	1	1	31 000,00	31 000,00	1	1	31 000,00
Иные выплаты (мелкозонт и др.)		0005	6 154,75	8	1	49 238,00	6 154,75	8	1	49 238,00	6 154,75	8	1	49 238,00
Возмещение ЖКУ		0005	52 672,50	4	12	210 690,00	52 672,50	4	12	210 690,00	52 672,50	4	12	210 690,00
<b>Итого</b>		9000	x	x	x	309 432,00	x	x	x	309 432,00	x	x	x	309 432,00